

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 22/06/2022 14:51

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 224487082
COTAÇÃO Nº 18153 - MATERIAL MÉDICO - HMI JUNHO 2022

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	Ana Cândida 62 99221-5083
Inserção da Cotação:	13/06/2022 09:02:58
Vencimento:	21/06/2022 09:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega Imediata, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANALISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: Todos os Fornecedores

Status do Item: Todos os Status

buscar

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	CBS Medico Cientifica S/A CNPJ: 48.791.685/0001-68 SÃO PAULO - SP WebService Cbs (11) 3347-2700 bionexo@cbsmed.com.br Mais informações	R\$ 1.200,0000	6 dias após confirmação	24/06/2022	Pagto Antecipado	CIF	Referente ao COVID 19 situação que se instalou no Brasil, estamos optando por manter a proposta por 1 dia útil de validade sujeito a análise após isso por questões de segurança tanto para a CBS como para os nossos clientes sobre falta de materiais que pode vir a ocorrer.
2	Cientifica Médica Hospitalar Ltda CNPJ: 07.847.837/0001-10 GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	24/06/2022	30 ddl	CIF	
3	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda CNPJ: 61.418.042/0001-31 SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	24/06/2022	30 ddl	CIF	-
4	Elo Distribuição Ltda - Epp CNPJ: 14.115.388/0001-80 GOIÂNIA - GO WebService Elo Distribuição (62) 4009-2100 comercial@elodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	25/06/2022	30 ddl	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO E VALIDAÇÃO DE ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
5	Gleidson Rodrigues Ranulfo	R\$ 200,0000	2 dias após	24/06/2022	21 ddl	CIF	

	Eireli - Epp CNPJ: 03.738.854/0001-68 GOIÂNIA - GO Gleidson Rodrigues Ranulfo 62 3093-5116 cotacoessopcao@gmail.com Mais informações		confirmação				
6	H M Borges CNPJ: 14.631.657/0001-61 GOIÂNIA - GO Harley Borges 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	24/06/2022	30 ddl	CIF	
7	HDL Logística Hospitalar Ltda CNPJ: 11.872.656/0001-10 UBERLÂNDIA - MG Webservice Hdl Logística Hospitalar Ltda (99) 9999-99999 - Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	24/06/2022	30 ddl	CIF	-
8	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA CNPJ: 32.311.246/0001-70 BELO HORIZONTE - MG DANIELE REZENDE vendas03@hipromed.com.br Mais informações	R\$ 460,0000	10 dias após confirmação	24/06/2022	30 ddl	CIF	
9	L V MED EIRELI CNPJ: 37.378.110/0001-00 VILA VELHA - ES Nathanael Lima (27) 9 9765-1485 (27) 99765-1485 lvmed@outlook.com Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	24/06/2022	21 ddl	CIF	
10	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 10.202.833/0001-99 GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia (62) 3565-6457 prohospitallph@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	28/06/2022	30 ddl	CIF	
11	Labor Import Comercial Imp Exp Ltda CNPJ: 01.005.728/0011-40 NAVEGANTES - SC Usuario Ws Labor (00) 0000-00000 fabricio.pereira@bunzlsaude.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	24/06/2022	30 ddl	CIF	Sujeito a Analise de Credito do cliente; O Prazo de Pagamento estara sujeito a analise, de acordo com o Volume e Valor da cotacao; Para parcelamento, pedido minimo de R\$ 1.500,00. [Vendedor: Daniel Silva dos Santos - E-mail: daniel.santos@bunzlsaude.com.br]
12	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA CNPJ: 32.501.062/0001-73 CAMBUÍ - MG Alexandre Barbosa contato@mgmedical.med.br Mais informações	R\$ 600,0000	10 dias após confirmação	24/06/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	
13	Magna Indústria De Materiais Eireli CNPJ: 29.791.821/0001-75 VITÓRIA - ES Maria Efigênia Almeida vendas@magnafab.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	7 dias após confirmação	24/06/2022	30 ddl	CIF	
14	NL Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 10.750.894/0001-90 GOIÂNIA - GO PAULA CRISTINA (62)3088-5462 nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	24/06/2022	28 ddl	CIF	
15	PM DOS REIS LTDA CNPJ: 37.116.181/0001-26 GOIÂNIA - GO Polyanna Marinho Dos Reis (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM.BR Mais informações	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	24/06/2022	30 ddl	CIF	
16	Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda CNPJ: 04.372.020/0001-44 FRANCISCO BELTRÃO - PR Werbran Ws Webservice (46) 3211-5488	R\$ 950,0000	4 dias após confirmação	25/06/2022	Pagto Antecipado	CIF	RODRIGO 46 3211 5000

flavia@werbran.com.br
[Mais informações](#)

Produto	Respostas						
	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário Situação
ATADURA DE RAYON ESTERIL APROX. 7.5CMX5M - (ROLO) -> ATADURA DE RAYON 7.5 CM X 5 M COR BRANCA NAO ESTERIL BOA ABSORCAO. BORDA DEVIDAMENTE ACABADA ISENTA DE DEFEITOS UNIFORMEMENTE ENROLADAS. EMB. INDIVIDUAL NAO ESTERIL REG MS - UNIDADE Código: 26090 Quantidade: 5 Unidade Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA Justificativa ;CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, OS FORNECEDORES, HDL, CBS e MG MEDICAL NÃO ATENDEM AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO. Informações de Última Compra 25/10/2021 Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda Marca: ATADURA DE RAYON 7,5CMX5,0MT ESTERIL, POLAR FIX Preço Unitário: 4,5700 Quantidade: 12.0 22/09/2021 Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda Marca: ATADURA DE RAYON 7,5CMX5,0MT ESTERIL, POLAR FIX Preço Unitário: 4,5700 Quantidade: 12.0 26/01/2021 Fornecedor: Medi House Ind. e Com. de Prod. Cir. e Hosp. Ltda Marca: ATADURA RAYON DESCARTAVEL 13 FIOS HIDROFILICA 7.5CMX0.5M GR10164 IZABELA 43262 10181820016 710 710XX10181820016 47011\$CT1344\$ATADURA RAYON DESCARTAVEL 13 FIOS HIDROFILICA 7.5CMX0.5M \$GR10164 REF. 710 MEDI HOUSE Preço Unitário: 4,2000 Quantidade: 12.0	HDL Logística Hospitalar Ltda	R\$ 4,9120	R\$ 24,5600	1	ATADURA DE RAYON 7,5CMX5M N/EST., POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO	UN	- -
	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 5,0625	R\$ 25,3125	1	ATADURA DE RAYON 7,5CMX5,0M ESTERIL POLARFIX, POLARFLIX	ROLO	- -
	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 5,9000	R\$ 29,5000	1	ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5 MTS ESTER, POLARFIX	CX/C 100	-
	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 7,0000	R\$ 35,0000	1	ATADURA DE RAYON 7,5CMX5,0MT UND ESTERIL, POLAR FIX		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 21/06/2022 19:15
	Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda	R\$ 9,3500	R\$ 46,7500	70	POLAR FIX	RL	Codigo WERBRAN : 02.01.02606 -- Nome comercial : ATADURA RAYON 7,5CM X 5M - - Nome Químico : ATADURA RAYON 7,5CM X 5M - - Observao -- null

Produto	Respostas						
	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário Situação
FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL NEONATAL (NP) - > ESPECIFICACOES TECNICAS DE USO UNICO. ISENTA DE LATEX. PRODUTO NAO PADRONIZADO. PORTANTO NAO DEVE SER ADQUIRIDO ATRAVES DE SOLICITACAO DE COMPRAS. - UNIDADE Código: 29226 Quantidade: 5 Unidade Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA Informações de Última Compra 09/09/2020 Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO Marca: ACEITA ALTERNATIVA Preço Unitário: 0,0000	Magna Indústria De Materiais Eireli	R\$ 4,9000	R\$ 24,5000	1	OROLOG - FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL - MAGNA - MAGNA	PLASTICO	-
	NL Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 14,3500	R\$ 71,7500	1	FIXADOR PARA CANULA CPL , CPL	CAIXA	-

Quantidade: 0.0

Quantidade:	0.0			Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
INVOLUCRO OBITO TAM.0.30CMX0.60CM NEO NATAL - UNIDADE Código: 38269 Quantidade: 30 Unidade Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA				Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	R\$ 6,8000	R\$ 204,0000	1	COBERTURA PARA OBITO RN 30X60X0 NEW - NEW	PACOTE		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 21/06/2022 19:15
Informações de Última Compra 28/04/2022 Fornecedor: MED OESTE HOSPITALAR EIRELI Marca: SACO COBERTURA PARA OBITO , JUREMA Preço Unitário: 7,5000 Quantidade: 50.0				Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	R\$ 10,0000	R\$ 300,0000	25	ARAKEN	PT	50X100X0,12 CINZA	-
31/03/2022 Fornecedor: MED OESTE HOSPITALAR EIRELI Marca: SACO COBERTURA PARA OBITO , JUREMA Preço Unitário: 7,5000 Quantidade: 50.0				H M Borges	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	1	SACO PARA OBITO 30X0.60 RECEN NASCIDO, JUREMA	UND		-
24/03/2022 Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda Marca: SACO P/ OBTO RN 30X60X15 CINZA C/ ZIPER, ARAKEN Preço Unitário: 11,7000 Quantidade: 60.0											

Quantidade:	0.0			Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - > TERMOMETRO DIGITAL C/ HASTE RIGIDA - UNIDADE Código: 16030 Quantidade: 20 Unidade Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA				Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 11,5900	R\$ 231,8000	1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL C/S - UNIDADE G-TECH - G-TECH			Confirmado Rosana De Oliveira Moura 21/06/2022 19:15
Informações de Última Compra 21/06/2022 Fornecedor: PREÇO INÍCIO PROJETO Marca: ACEITA ALTERNATIVA Preço Unitário: 11,5900 Quantidade: 0.0				Elo Distribuicao Ltda - Epp	R\$ 11,6000	R\$ 232,0000	1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL MOD TH1027 - G-TECH	-	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL MOD TH1027 SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIR	-
				LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000	1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL BRANCO, G. TECH	UN		-
				PM DOS REIS LTDA	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000	1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - G-TECH	UND		-
				Labor Import Comercial Imp Exp Ltda	R\$ 13,9150	R\$ 278,3000	10	TERMOMETRO CLINICO DIG PORT C/10 SOLIDOR, SOLIDOR	CX	- Termometro Clinico Digital - Marca: SOLIDOR - NCM: 90251990 - Aparelho utilizado para medir temperatura ou variaoes de temperatura, em situacoes patologicas. - E um termometro por contato, que utiliza a ponta sensor como medicao; Intervalo de medicao: 32°C a 42°C. - Resolucao: 0,1°C. - Resistente a	-

agua. -
Apresentacao:
caixa com 10
unidades.

Codigo
WERBRAN :
02.01.03866 --
Nome comercial
: TERMOMETRO
DIGITAL
BRANCO HC070
-- Nome Quimico
: TERMOMETRO
DIGITAL --
Observao -- null

Fornecedor	Valor Unitario	Valor Total	Quantidade	Descricao	Unidade	Quantidade	Valor Total
L V MED EIRELI	R\$ 16,6800	R\$ 333,6000	24	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL BRANCO, COM ALARME-TERMOMED, INCOTERM	UNIDADE		-
Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda	R\$ 17,0000	R\$ 340,0000	288	MULTILASER	UN		-
NL Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 19,8600	R\$ 397,2000	1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL , BIOLAND	UND		-
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 19,9000	R\$ 398,0000	1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL BRANCO TH1027 C/SELO GTECH, ACCUMED	1		-
HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,0000	R\$ 460,0000	1	TERMOMETRO RIGIDO AXILAR MOD.T104 - BIOLAND	CX		-
CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 289,2501	R\$ 5.785,0020	1	TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA MC-720 OMRON, OMRON	PÇ		-

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	1	R\$ 204,0000
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	2	R\$ 266,8000
Total:	3	R\$ 470,8000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 470,8000

Total de Itens da Cotação: 4 Total de Itens Impressos: 4

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar